Que los estudios y documentos previos y los Pliegos de Condiciones se publicaron 
en el  SECOP II,  
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI
=CO1.PPI.11619832&isFromPublicArea=True&isModal=False. 

Que para este procedimiento de selección se contó con un presupuesto oficial de 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS UN PESOS M/L ($273.272.601), IVA, TASA y AU INCLUIDOS, 
amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1011087 del 26 de 
enero de 2021, con cargo a los Rubros Presupuestales 21202020080503 Servicios de 
limpieza, 212020100300 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos,

[...]

Señor OWALDO ARIAS SIERRA identificado con cédula No. 5.478.269, según 
poder general extendido mediante Escritura Pública No. 998 del 11 de julio de 2020 
de la Notaría Once (11) del Círculo de Santiago de Cali, cuya propuesta económica 
asciende a DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA MIL 
PESOS ($229.190.000.oo) M/L IVA, TASA y AU INCLUIDOS. 

Artículo 2. Finalidad. Comunicar el presente acto administrativo de adjudicación la 
Señora MARGARITA SIERRA GELVEZ identificada con cédula No. 37.214.563 y al 
apoderado Señor OWALDO ARIAS SIERRA identificado con cédula No.